
Ceļojumu apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 
 
Sabiedrība: apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA” Produkts: Ceļojumu apdrošināšana 
Juridiskā adrese: Raunas iela 10, Rīga 

Šis dokuments ir informatīvs, un tas nav apdrošināšanas līguma sastāvdaļa. Pilnīga pirmslīguma un līguma informācija ir sniegta apdrošināšanas 
piedāvājumā, ja tāds izsniegts, apdrošināšanas līgumā un ceļojumu apdrošināšanas noteikumos Nr. 4101.04. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Ceļojumu apdrošināšana aizsargā pret neparedzētiem medicīniskiem izdevumiem pēkšņu un negaidītu veselības problēmu gadījumos ceļojuma 
laikā, kā arī nodrošina personu repatriāciju uz mītnes zemi pēkšņas saslimšanas vai nāves gadījumā, vai citiem izdevumiem ceļojuma laikā, ja 
izvēlaties apdrošināt papildu riskus. 

Kas tiek apdrošināts? 

 

Pamata riski:   medicīniskie riski: medicīniskie izdevumi; zobārstniecība; 
medicīniskais transports;  repatriācijas riski: slimnieka repatriācija; tuvinieka 
ierašanās izdevumi; repatriācija nāves gadījumā; 
apbedīšanas izdevumi ārzemēs. 
 

Papildu riski, ja izvēlēti un iekļauti piedāvājumā:  nelaimes gadījumu apdrošināšana;  civiltiesiskā atbildība;  juridiskie un tulkošanas izdevumi;  bagāžas un ziemas sporta inventāra apdrošināšana 
(sabojāšana, nozaudēšana, aizkavēšanās, zādzība 
ceļojuma laikā);  ceļojuma izmaiņas (ceļojuma atcelšana, pārtraukšana; 
ceļojuma atcelšana bezdarba gadījumā; ceļojuma 
nokavēšana CSNg dēļ; aizkavēta avioreisa aizvietošana; 
lidojuma aizkavēšanās; nokavēts savienotais reiss; 
nokavētās dienas viesnīcā; izdevumi vīzas neizsniegšanas 
gadījumā; reisa atcelšana dabas stihijas dēļ; vietas 
atteikums lidmašīnā);  ceļojuma dokumenti un nauda;  citi riski (slēpošanas pases apdrošināšana; slēgto 
slēpošanas trašu apdrošināšana; drēbju ķīmiskā tīrīšana; 
bērna evakuācija; slimnīcas dienas nauda; medicīniskie 
palīglīdzekļi; telefona sarunu apmaksa; atpūtas aktivitātes, 
izdevumi mītnes zemē (medicīniskais transports, 
medicīniskie izdevumi); apdrošinātā aizstāšana; nomas 
auto risku apdrošināšana). 

 
Apdrošinājuma summa: 

apdrošinājuma summa ir atkarīga no izvēlētās apdrošināšanas 
programmas; atsevišķiem apdrošinātajiem riskiem var būt 
noteikti limiti. 

 

 Kas netiek apdrošināts?  Zaudējumi, kas ir radušies jūsu noziedzīgas 
darbības, ļauna nolūka vai rupjas neuzmanības dēļ, 
kā arī pašnāvības vai pašnāvības mēģinājuma dēļ.  Zaudējumi, kas ir radušies nepārvaramas varas, 
karadarbības, nemieru, dabas stihiju un citu līdzīgu 
apstākļu dēļ.  Zaudējumi, kas ir radušies, jums esot alkohola, 
narkotisko vai psihotropo vielu ietekmē.  Zaudējumi, kas ir radušies sakarā ar psihiskā 
stāvokļa traucējumiem, psihisku saslimšanu, akūtām 
stresa reakcijām, histēriju, epilepsiju un citiem 
apziņas traucējumiem.   Zaudējumi par medicīnisko palīdzību, kas nav 
neatliekama, piemēram, plānveida ārstēšana, 
operācijas, kas nav neatliekamas, komplementārā 
(netradicionālā) ārstēšana, ārstēšana pēc akūtā 
stāvokļa novēršanas pēkšņas saslimšanas dēļ u. tml.  Zaudējumi saistībā ar pandēmiju vai epidēmiju, 
nezināma izsaucēja izraisītu infekcijas slimību un 
infekcijas slimību, ja nav ņemtas vērā Pasaules 
Veselības organizācijas noteiktās rekomendācijas 
ceļotājiem attiecībā uz vakcināciju un profilaksi.  Zaudējumi par medicīnisko palīdzību, kas jums ir 
radušies saistībā ar saslimšanu, kura sākās pirms 
apdrošināšanas līguma darbības sākuma, kā arī, ja 
jūs devāties uz ārvalstīm, neievērojot ārsta 
rekomendācijas nedoties ceļojumā.  Zaudējumi par medicīnisko palīdzību saistībā ar HIV 
vīrusu, iegūto imūndeficīta sindromu (AIDS), 
onkoloģiskām saslimšanām, dialīzi, cirozi, multiplo 
sklerozi, tuberkulozi neatkarīgi no slimības stadijas 
un veselības stāvokļa, par sirds un asinsvadu 
operācijām, koronarogrāfiju, audu un orgānu 
transplantāciju, redzes korekciju, protezēšanu un 
protēzēm. 

Pilnīga informācija par izņēmumiem ir ietverta apdrošināšanas 
noteikumos un apdrošināšanas polisē. 

Vai ir kādi seguma ierobežojumi?   Apdrošināšanas līgums nav spēkā apdrošinātā 
mītnes zemē (izņemot, ja apdrošinātais risks 
darbojas mītnes zemē) un valstīs, kurās ir 
izsludināts karš, kā arī Antarktīdā un Ziemeļu Ledus 
okeānā vai tam pieguļošajās jūrās.   Apdrošināšanas aizsardzība nevienā gadījumā nav 
spēkā no 121. dienas pēc izbraukšanas no mītnes 
zemes (izņemot Studentu programmas polises).  Nodarbojoties ar paaugstināta riska aktivitātēm 
(t. sk., pārvietojoties ar kvadriciklu, triciklu, 
motorolleru, motociklu vai mopēdu), sportu vai 
veicot fizisku darbu ceļojumu laikā, apdrošinātie riski 
ir spēkā tikai tad, ja apdrošināšanas polisē ir iekļauts 
attiecīgais risks. 



 Neatliekamās medicīniskās palīdzības izdevumi, kas 
ir saistīti ar grūtniecības sarežģījumiem, tiek 
samaksāti, nepārsniedzot 1500 EUR apdrošināšanas 
periodā, ar nosacījumu, ka grūtniecības ilgums 
nepārsniedz pilnas 32 nedēļas. 

Pilnīga informācija par seguma ierobežojumiem ir ietverta 
apdrošināšanas noteikumos un apdrošināšanas polisē. 

Kur es esmu apdrošināts? 

Apdrošināšanas līgums ir spēkā apdrošināšanas polisē norādītajā teritorijā. Teritoriālajā dalījumā tiek izmantoti šādi jēdzieni:  Eiropa — ar šo apdrošināto teritoriju tiek saprastas šīs valstis: Albānija, Andora, Apvienotā Karaliste (Lielbritānija), Austrija, 
Baltkrievija, Beļģija, Bosnija un Hercegovina, Bulgārija, Čehija, Dānija, Francija, Grieķija, Horvātija, Igaunija, Īrija, Islande, Itālija, 
Kipra, Kosova, Krievijas Eiropas daļa (līdz Urālu kalnu grēdai), Lietuva, Lihtenšteina, Luksemburga, Maķedonija, Malta, Melnkalne, 
Moldova, Monako, Nīderlande, Norvēģija, Polija, Portugāle, Rumānija, Sanmarīno, Serbija, Slovākija, Slovēnija, Somija, Spānija, 
Šveice, Ukraina, Ungārija, Vācija, Vatikāns, Zviedrija, kā arī papildus Ēģipte, Gruzija, Izraēla, Tunisija, Turcija un visu iepriekšminēto 
valstu salas un teritorijas ar politisku piederību tām;   visa pasaule, izņemot ASV un Kanādu, — ar šo apdrošināto teritoriju tiek saprastas visas pasaules valstis, izņemot ASV un Kanādu, 
kā arī salas un teritorijas ar politisku piederību tām;   visa pasaule — ar šo apdrošināto teritoriju tiek saprasta visa pasaule;   Baltkrievija — ar šo apdrošināto teritoriju tiek saprasta Baltkrievijas Republika;  Krievija — ar šo apdrošināto teritoriju tiek saprasta Krievijas Federācija;  Ukraina — ar šo apdrošināto teritoriju tiek saprasta Ukrainas Republika. 

Kādas ir manas saistības? 

 Sniegt patiesu un pilnīgu informāciju, kas ir nepieciešama līguma noslēgšanai, izpildei un apdrošināšanas gadījuma izskatīšanai. 
 Ja jūs esat apdrošinājuma ņēmējs, jums ir pienākums informēt apdrošināto par to, ka viņš ir apdrošināts, un informēt viņu par 

apdrošināšanas līguma noteikumiem. 
 Ievērot apdrošināšanas līgumā noteiktos pienākumus, t. sk. pienākumus pēc apdrošinātā riska iestāšanās. Iestājoties 

apdrošināšanas gadījumam ārzemēs, paziņot AAS „BALTA” vai Palīdzības dienestam, kurš ir norādīts apdrošināšanas polisē, par 
apdrošinātā riska iestāšanos un veikt visus iespējamos saprātīgos pasākumus, lai iespēju robežās samazinātu zaudējumu apjomu; 
ja apdrošināšanas gadījums ir iestājies ASV, Bulgārijā, Grieķijā, Ēģiptē, Krievijā, Spānijā, Taizemē vai Turcijā, jums ir jāizmanto 
Palīdzības dienesta pakalpojumi palīdzības organizēšanai, ņemot vērā Palīdzības dienesta ieteikumus medicīnas iestādes izvēlei.  

 Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, iesniegt apdrošinātājam atlīdzības pieteikumu un dokumentus, kas apstiprina apdrošinātā 
riska iestāšanos, tā apstākļus un zaudējumu apjomu. 

 Noslēdzot apdrošināšanas līgumu, jūs pilnvarojat AAS „BALTA” iepazīties ar medicīnisko un citu dokumentāciju, lai nodrošinātu 
apdrošināšanas gadījuma izvērtēšanu. 

Kad un kā man jāveic samaksa? 

Samaksa par apdrošināšanu jums ir jāveic apdrošināšanas polisē noteiktajos termiņos un apmērā. 

Kad sākas un beidzas segums? 

Apdrošināšanas līgums stājas spēkā apdrošināšanas polisē norādītajā sākuma datumā un laikā (pēc Latvijas laika), ja apdrošināšanas 
prēmija ir samaksāta līdz polisē norādītajam datumam. 
Ja apdrošināšanas līgums ir noslēgts, jums atrodoties ārpus Latvijas Republikas, tad apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā pēc 48 stundām 
no apdrošināšanas līguma noslēgšanas brīža ar nosacījumu, ka apdrošināšanas līgums ir noslēgts ne vēlāk kā 48 stundas, kopš jūs 
izbraucāt no Latvijas Republikas. 
Apdrošināšanas līgums beidzas apdrošināšanas polisē norādītajā datumā vai agrāk citos Apdrošināšanas līguma likumā paredzētos 
gadījumos. 

Kā es varu atcelt līgumu? 
 Apdrošināšanas līgumu var izbeigt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu un vienojoties par to ar AAS „BALTA”. 
 Apdrošināšanas līgums var zaudēt spēku vai var tikt izbeigts arī citos Apdrošināšanas līguma likumā paredzētos gadījumos. 

 

 



&(e2-808�$3'52g,1bg$1$
$SGURhLQchDQDV�SURGXNWD�LQIRUPcFLMDV�GRNXPHQWV

6DELHGUdED���%$/7,-$6�$3'52g,1bg$1$6�1$06��$$6
3URGXNWV��&HfRMXPX�DSGURhLQchDQD

lLV�GRNXPHQWV�LU�LQIRUPDWhYV��XQ�WDV�QDY�DSGURmLQcmDQDV�OhJXPD�VDVWcYGDjD��3LOQhJD�SLUPVOhJXPD�XQ�OhJXPD
LQIRUPcFLMD�LU�VQLHJWD�DSGURmLQcmDQDV�SLHGcYcMXPc��MD�WcGV�L]VQLHJWV��DSGURmLQcmDQDV�OhJXPc�XQ�FHjRMXPX
DSGURmLQcmDQDV�QRWHLNXPRV�1U��������
.cGV�LU�hLV�DSGURhLQchDQDV�YHLGV"
&HjRMXPX �DSGURmLQcmDQD �DL]VDUJc �SUHW �QHSDUHG]eWLHP�PHGLFhQLVNLHP�L]GHYXPLHP�SeNmkX �XQ �QHJDLGhWX
YHVHOhEDV�SUREOePX�JDGhMXPRV�FHjRMXPD�ODLNc��Nc�DUh�QRGURmLQD�SHUVRQX�UHSDWULcFLMX�X]�PhWQHV�]HPL�SeNmkDV
VDVOLPmDQDV�YDL�QcYHV�JDGhMXPc��YDL�FLWLHP�L]GHYXPLHP�FHjRMXPD�ODLNc��MD�L]YeODWLHV�DSGURmLQcW�SDSLOGX
ULVNXV�

.DV�WLHN�DSGURhLQcWV"
3DPDWD�ULVNL�
q�0HGLFhQLVNLH�L]GHYXPL�
q�0HGLFhQLVNR�SDOhJOhG]HNjX�LHJcGH
q�=REcUVWQLHFhEDV�L]GHYXPL�
q�6OLPQLHND�UHSDWULcFLMD�XQ�UHSDWULcFLMD�QcYHV�JDGhMXPc�
q�0HGLFhQLVNc�WUDQVSRUWD�L]GHYXPL�
q�$SEHGhmDQDV�L]GHYXPL�cU]HPeV�
3DSLOGXV�ULVNL��MD�WcGL�LU�LHNjDXWL�SLHGcYcMXPc�
q�1HODLPHV�JDGhMXPX�DSGURmLQcmDQD��QcYH�XQ�SDOLHNRmD�LQYDOLGLWcWH��
q�%DJcoDV�DSGURmLQcmDQD��QR]DXGemDQD��VDERMcmDQD��DL]NDYemDQcV�XQ�]cG]hED��
q�6SRUWD�LQYHQWcUD�DSGURmLQcmDQD��QR]DXGemDQD��VDERMcmDQD��DL]NDYemDQcV��VDODXmDQD�XQ
]cG]hED��
q�&LYLOWLHVLVNc�DWELOGhED�
q�-XULGLVNLH�L]GHYXPL�
q�3DVHV�DSGURmLQcmDQD�
q�,QIRUPDWhYc�SDOhG]hED�
q�&HjRMXPD�L]PDLkDV��FHjRMXPD�DWFHOmDQD��FHjRMXPD�ScUWUDXNmDQD��DYLRUHLVX�QHVDNULWhED�
EUDXFLHQD�DL]NDYemDQcV��EUDXFLHQD�QRNDYemDQD��
q�&LWL�ULVNL��WUDQVSRUWD�XQ�X]WXUemDQcV�L]GHYXPL�UDGLQLHNDP��FHjX�VDWLNVPHV�QHJDGhMXPV�
DSfeUED�ihPLVNc�WhUhmDQD�XQ�ODERmDQD��DSGURmLQcWc�DL]VWcmDQD��PHGLFhQLVNLH�L]GHYXPL�PhWQHV
]HPe��
$SGURmLQcMXPD�VXPPD��DSGURmLQcMXPD�VXPPD�LU�DWNDUhJD�QR�L]YeOeWcV�DSGURmLQcmDQDV
SURJUDPPDV��DWVHYLmiLHP�DSGURmLQcWDMLHP�ULVNLHP�YDU�EnW�QRWHLNWL�OLPLWL�

.DV�QHWLHN�DSGURhLQcWV"
$SGURmLQcmDQDV�DWOhG]hED�QHWLHN�L]PDNVcWD�SDU�
q�-HENcGD�YHLGD�cUVWemDQRV��NDV�ELMD�LHSOcQRWD�YDL�SDUHG]DPD�SLUPV�&HjRMXPD�X]VcNmDQDV�
q�.RVPeWLVNDMcP�SURFHGnUcP�XQ�SODVWLVNR�iLUXUfLMX�
q�$ONRKROLVPD��QDUNRPcQLMDV��WRNVLNRPcQLMDV��VPeiemDQDV�YDL�mR�YLHOX�OLHWRmDQDV��Nc�DUh�VHNVXcOL
WUDQVPLVhYR�VOLPhEX�L]UDLVhWX�YHVHOhEDV�VWcYRNjD�SDVOLNWLQcmDQRV��cUVWemDQX�XQ�GLDJQRVWLNX��
q�7cGX�LQIHNFLMDV�VOLPhEX�cUVWemDQX��SUHW�NXUcP��X]WXURWLHV�QRWHLNWc�UHfLRQc��,QIHNWRORfLMDV�FHQWUV�YDL
WDP�SLHOhG]LQcPD�LQVWLWnFLMD�UHNRPHQGe�YHLNW�SURtODNWLVNR�YDNFLQcFLMX��L]kHPRW�JDGhMXPXV��NDG
VDkHPWV�SLOQV�YDNFLQcFLMDV�NXUVV�
q�-HENcGX�QHUYX�XQ�JDUhJX�VOLPhEX��JDUhJDV�GHSUHVLMDV�XQ�YcMSUcWD��SVLKLVNDV�UHDNFLMDV�XQ�DS]LkDV
WUDXFeMXPX�cUVWemDQX�QHDWNDUhJL�QR�LHPHVOD��NDV�WR�L]UDLVhMLV�
q�0HGLFhQLVNDMLHP�SDNDOSRMXPLHP�WR�VOLPhEX�cUVWemDQDL��NXUDV�$SGURmLQcWDMDP�ELMD�GLDJQRVWLFeWDV�YeO
SLUPV�/hJXPD�QRVOeJmDQDV��MD�WDV�QDY�VDLVWhWV�DU�+URQLVNDV�VOLPhEDV�SDDVLQcMXPX�
q�0HGLFhQLVNDMLHP�SDNDOSRMXPLHP�WR�VOLPhEX�cUVWemDQDL��NXUX�FeORQLV�LU�$SGURmLQcWc�+URQLVNDV�YDL
LHG]LPWDV�VOLPhEDV��L]kHPRW�JDGhMXPXV��NDG�mLH�PHGLFhQLVNLH�SDNDOSRMXPL�LU�VDLVWhWL�DU�QHDWOLHNDPR
PHGLFhQLVNR�SDOhG]hEX�



3DU�$SGURmLQcmDQDV�JDGhMXPX�QHWLHN�DW]hWV��XQ�$SGUR��mLQcmDQDV�DWOhG]hED�QHWLHN�L]PDNVcWD�SDU
JDGhMXPX��NDV�LHVWcMLHV�
q�$SGURmLQcWDMDP�QRGDUERMRWLHV�DU�mcGLHP�VSRUWD�YHLGLHP�p�DOShQLVPV��IUhVWDLOV��KHOL�ERUGLQJV�
KHOL�VOeSRmDQD��L]SOHWkX�OeNmDQD��NDOQX�VOeSRmDQD�cUSXV�WUDVHV��NDOQX�ULWHkEUDXNmDQD�
NDQMRQLQJV��NOLQmX�NcSmDQD��PRWRVSRUWV��QLUmDQD�G]LjcN�SDU�����WUhVGHVPLW��PHWULHP�
SDUDJODLGLQJV��VNLMRULQJV��VQRYERUGV�cUSXV�WUDVHV��VSHOHRORfLMD��WUDPSOhQOeNmDQD�YDL�FLWcGL
SDNjDXMRW�VHYL�SDDXJVWLQcWDP�ULVNDP�
q�$SGURmLQcWDMDP�L]PDQWRMRW�EH]PRWRUD�OLGPDmhQDV��oL��URSOcQXV��SODQLHUXV��GHOWDSOcQXV��JDLVD
EDORQXV�
q�$SGURmLQcWDMDP�OLGRMRW�MHENXUc�OLGDSDUcWc��NDV�QHSLHGHU�DYLRVDELHGUhEDL�YDL�QDY�UHfLVWUeWV�Nc
SDVDoLHUX�ScUYDGcmDQDV�OhG]HNOLV�OLGRMXPLHP�QRWHLNWc�PDUmUXWc�
q�$SGURmLQcWDMDP�DWURGRWLHV�DONRKROLVNX��QDUNRWLVNX��WRNVLVNX�YDL�SVLKRWURSX�YLHOX�LHWHNPe�
q�$SGURmLQcWc�SDmQcYhEDV�YDL�WcV�PefLQcMXPD�Gej�
q�$SGURmLQcWDMDP�EUDXFRW�DU�PRWRFLNOX�YDL�NYDGUDFLNOX��NXUD�G]LQeMD�WLOSXPV�LU�OLHOcNV�SDU����
�YLHQV�VLPWV�GLYGHVPLW�SLHFLHP��FP��
q�1HScUYDUDPDV�YDUDV�DSVWcNjRV��NXUXV�SXVHV�QDY�YDUeMX��mDV�SDUHG]eW��QRYeUVW�XQ�SDU�NXUcP
WcV�QDY�DWELOGhJDV��SLHPeUDP��VWUHLNL��GHPRQVWUcFLMDV��UHYROnFLMDV��NDUm��PDVX�QHPLHUL��WHURUD
DNWL�
q�(SLOHSVLMDV�OeNPMX��KLVWeULMDV��DNnWX�VWUHVD�UHDNFLMX�X�F��SVLKLVND�UDNVWXUD�YHVHOhEDV
WUDXFeMXPX�Gej�
3LOQhJD�LQIRUPcFLMD�SDU�L]kePXPLHP�LU�LHWYHUWD�DSGURmLQcmDQDV�QRWHLNXPRV�XQ�DSGURmLQcmDQDV
SROLVe�

9DL�LU�NcGL�VHJXPD�LHUREHiRMXPL"
1RGDUERMRWLHV�DU�SDDXJVWLQcWD�ULVND�VSRUWD�DNWLYLWcWeP��W��VN��VOeSRmDQX��VQRYERUGX��GDLYLQJX�
NDOQX�WnULVPX��NDLWERUGX�X�F���DWSnWDV�QROnNc�YDL�YHLFRW�t]LVNX�GDUEX�FHjRMXPX�ODLNc�
DSGURmLQcWLH�ULVNL�LU�VSeNc�WLNDL�WDG��MD�DSGURmLQcmDQDV�SROLVe�LU�DW]hPH�SDU�WR��ND�VHJXPV�LU
VSeNc�LHSULHNm�PLQeWR�DNWLYLWcmX�ODLNc�
$SGURmLQcmDQDV�VHJXPV�QDY�VSeNc�VSRUWD�VDFHQVhEX�XQ�WUHQLkX�ODLNc�
1HDWOLHNDPcV�PHGLFhQLVNcV�SDOhG]hEDV�L]GHYXPL��NDV�LU�VDLVWhWL�DU�JUnWQLHFhEDV�VDUHofhMXPLHP�
WLHN�DWOhG]LQcWL�OhG]�JUnWQLHFhEDV�����GLYGHVPLW�FHWXUWDL��QHGejDL�
-D�$SGURmLQcmDQDV�OhJXPV�WLHN�QRVOeJWV�SeF�&HjRMXPD�X]VcNmDQDV��WDG�$SGURmLQcmDQDV�DWOhG]hED
SDU�0HGLFhQLVNDMLHP�L]GHYXPLHP��=REcUVWQLHFhEDV�L]GHYXPLHP��0HGLFhQLVNR�WUDQVSRUWX�
7UDQVSRUWD�XQ�X]WXUemDQcV�L]GHYXPLHP�YLHQDP�5DGLQLHNDP��6OLPQLHND�UHSDWULcFLMX�
5HSDWULcFLMX�QcYHV�JDGhMXPc��1HODLPHV�JDGhMXPD�L]UDLVhWX�QcYL��1HODLPHV�JDGhMXPD�L]UDLVhWX
SDOLHNRmX�LQYDOLGLWcWL��3DVHV�DSGURmLQcmDQX��$SGURmLQcWc�DL]VWcmDQX��%DJcoDV�XQ�6SRUWD
LQYHQWcUD�]cG]hEX��%DJcoDV�XQ�6SRUWD�LQYHQWcUD�QR]DXGemDQX��%DJcoDV�XQ�6SRUWD�LQYHQWcUD
VDERMcmDQX��%DJcoDV�XQ�6SRUWD�LQYHQWcUD�DL]NDYemDQRV��6SRUWD�LQYHQWcUD�VDODXmDQX��%UDXFLHQD
QRNDYemDQX�XQ�DL]NDYemDQRV��&LYLOWLHVLVNR�DWELOGhEX��-XULGLVNDMLHP�L]GHYXPLHP��$SfeUEX
ihPLVNR�WhUhmDQX�XQ�WR�ODERmDQX�WLHN�L]PDNVcWD�WLNDL�WDMc�JDGhMXPc��MD�$SGURmLQcmDQDV�JDGhMXPV
LHVWcMLHV�����VHSWLkGHVPLW�GLYDV��VWXQGDV�SeF�SROLVHV�LHJcGHV�YDL�YeOcN�
$SGURmLQcmDQDV�OhJXPV�QDY�VSeNc�DSGURmLQcWc�PhWQHV�]HPe��L]kHPRW��MD�DSGURmLQcWDLV�ULVNV
GDUERMDV�PhWQHV�]HPe��

.XU�HV�HVPX�DSGURhLQcWV"
$SGURmLQcmDQDV�OhJXPV�LU�VSeNc�DSGURmLQcmDQDV�SROLVe�QRUcGhWDMc�WHULWRULMc��7HULWRULcODMc�GDOhMXPc�LU
LHVSeMDPL�mcGL�YDULDQWL�
q�(LURSD���DU�mR�WHULWRULMX�WLHN�VDSUDVWDV�mcGDV�YDOVWLV��$OEcQLMD��$QGRUD��$UPeQLMD��$XVWULMD�
$]HUEDLGocQD��%HjfLMD��%RVQLMD�XQ�+HUFHJRYLQD��%XOJcULMD��dHKLMD��'cQLMD��'LHQYLGVOcYLMD��)UDQFLMD�
*ULHiLMD��*UX]LMD��+RUYcWLMD��,JDXQLMD��gULMD��,VODQGH��,WcOLMD��.LSUD���.RVRYD��/DWYLMD��/LHOEULWcQLMD��/LHWXYD�
/LKWHQmWHLQD��/XNVHPEXUJD��0DiHGRQLMD��0DOWD��0HOQNDOQH��0ROGRYDV�5HSXEOLND��0RQDNR��1hGHUODQGH�
1RUYefLMD��3ROLMD��3RUWXJcOH��5XPcQLMD��6DQPDUhQR��6HUELMD��6ORYcNLMD��6ORYeQLMD��6RPLMD��6ScQLMD��lYHLFH�
7XUFLMD��8NUDLQD��8QJcULMD��9cFLMD��9DWLNcQV��=YLHGULMD�
q�9LVD�SDVDXOH��L]kHPRW�$69��.DQcGX�XQ�$XVWUcOLMX�q�DU�mR�WHULWRULMX�WLHN�VDSUDVWDV�YLVDV�SDVDXOHV
YDOVWLV��L]kHPRW�$69��.DQcGX�XQ�$XVWUcOLMX��Nc�DUh�VDODV�XQ�WHULWRULMDV�DU�SROLWLVNX�SLHGHUhEX�WcP�
q�9LVD�SDVDXOH�q�DU�mR�DSGURmLQcWR�WHULWRULMX�WLHN�VDSUDVWD�YLVD�SDVDXOH�
q�%DOWNULHYLMD�q�DU�mR�DSGURmLQcWR�WHULWRULMX�WLHN�VDSUDVWD�%DOWNULHYLMDV�5HSXEOLND�
q�.ULHYLMD�q�DU�mR�DSGURmLQcWR�WHULWRULMX�WLHN�VDSUDVWD�.ULHYLMDV�)HGHUcFLMD�



.cGDV�LU�PDQDV�VDLVWdEDV"
b ,HSD]hWLHV�DU�$SGURmLQcmDQDV�SROLVe�QRUcGhWDMLHP�DSGURmLQcmDQDV�QRVDFhMXPLHP�XQ�FHjRMXPX

DSGURmLQcmDQDV�QRWHLNXPLHP�
b -D�MnV�HVDW�DSGURmLQcMXPD�kePeMV��MXPV�LU�SLHQcNXPV�LQIRUPeW�DSGURmLQcWR�SDU�WR��ND�YLkm�LU

DSGURmLQcWV��XQ�LQIRUPeW�YLkX�SDU�DSGURmLQcmDQDV�OhJXPD�QRWHLNXPLHP�
b 6QLHJW�$SGURmLQcmDQDV�VDELHGUhEDL�SUHFh]X��SDWLHVX�XQ�SLOQhJX�LQIRUPcFLMX�SDU�VHYL�XQ

$SGURmLQcWDMLHP�SLUPV�$SGURmLQcmDQDV�OhJXPD�QRVOeJmDQDV�
b ,HVWcMRWLHV�DSGURmLQcmDQDV�JDGhMXPDP��LHVQLHJW�DSGURmLQcWcMDP�DWOhG]hEDV�SLHWHLNXPX�XQ

GRNXPHQWXV��NDV�DSVWLSULQD�DSGURmLQcWc�ULVND�LHVWcmDQRV��Wc�DSVWcNjXV�XQ�]DXGeMXPX�DSMRPX�
b ,HYeURW�DSGURmLQcmDQDV�OhJXPc�QRWHLNWRV�SLHQcNXPXV��W��VN��SLHQcNXPXV�SeF�DSGURmLQcWc�ULVND

LHVWcmDQcV��,HVWcMRWLHV�DSGURmLQcmDQDV�JDGhMXPDP�cU]HPeV��SD]LkRW�$$6�s%$/7,-$6
$3'52l,1bl$1$6�1$06r�3DOhG]hEDV�GLHQHVWDP��NXUm�LU�QRUcGhWV�DSGURmLQcmDQDV�SROLVe��SDU
DSGURmLQcWc�ULVND�LHVWcmDQRV�XQ�YHLNW�YLVXV�LHVSeMDPRV�VDSUcWhJRV�SDVcNXPXV��ODL�LHVSeMX
UREHocV�VDPD]LQcWX�]DXGeMXPX�DSMRPX�

.DG�XQ�Nc�PDQ�McYHLF�VDPDNVD"
6DPDNVD�SDU�DSGURmLQcmDQX�MXPV�LU�McYHLF�DSGURmLQcmDQDV�SROLVe�QRWHLNWDMRV�WHUPLkRV�XQ�DSPeUc�

.DG�VcNDV�XQ�EHLG]DV�VHJXPV"
$SGURmLQcmDQDV�OhJXPV�VWcMDV�VSeNc�DSGURmLQcmDQDV�SROLVe�QRUcGhWDMc�VcNXPD�GDWXPc�XQ�ODLNc��MD
DSGURmLQcmDQDV�SUePLMD�LU�VDPDNVcWD�OhG]�SROLVe�QRUcGhWDMDP�GDWXPDP�

$SGURmLQcmDQDV�OhJXPV�EHLG]DV�DSGURmLQcmDQDV�SROLVe�QRUcGhWDMc�GDWXPc�YDL�DJUcN�
DSGURmLQcmDQDV�QRWHLNXPRV�XQ�$SGURmLQcmDQDV�OhJXPD�OLNXPc�SDUHG]eWDMRV�JDGhMXPRV�

.c�HV�YDUX�DWFHOW�OdJXPX"
$SGURmLQcmDQDV�OhJXPX�YDU�L]EHLJW��LHVQLHG]RW�DWWLHFhJX�LHVQLHJXPX�XQ�YLHQRMRWLHV�SDU�WR�DU�$$6
s%$/7,-$6�$3'52l,1bl$1$6�1$06r�

$SGURmLQcmDQDV�OhJXPV�YDU�WLNW�L]EHLJWV�DUh�DSGURmLQcmDQDV�QRWHLNXPRV�XQ�$SGURmLQcmDQDV�OhJXPD
OLNXPc�SDUHG]eWDMRV�JDGhMXPRV�



Ceļojumu apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

Sabiedrība:  Produkts: 
AAS “BTA Baltic Insurance Company“           Ceļojumu apdrošināšana 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu produkta aprakstu. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms 
apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos. Pilnīga informācija, tostarp 
apdrošināšanas noteikumi, kas satur izsmeļošu informāciju par apdrošināšanas produktu, ir publicēta www.bta.lv.  

Šis dokuments neatspoguļo konkrēta apdrošināšanas līguma noteikumus. Noslēgta  apdrošināšanas līguma noteikumi, tostarp apdrošinātie 
pamata riski un apdrošinātie papildriski,  ir norādīti apdrošināšanas līgumā. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Ceļojumu apdrošināšana ir paredzēta, lai segtu negaidītas izmaksas ceļojuma laikā, kas radušās saslimstot, ciešot nelaimes gadījumā, 
bagāžas nozaudēšanas, zādzības vai aizkavēšanās gadījumā, vai notiekot citiem neparedzētiem gadījumiem, (apdrošināšanas veids: 
palīdzības apdrošināšana).  

 Kas tiek apdrošināts?  
 

Kas netiek apdrošināts? 
Ja klients ir izvēlējies un tas norādīts apdrošināšanas 
līgumā:  

 Medicīniskie izdevumi, ja ceļojuma laikā noticis 
nelaimes gadījums vai pēkšņa saslimšana; 

 Repatriācija (izdevumi par mirstīgo atlieku 
pārvešanu uz mītnes zemi);  

 Evakuācija (cietušās personas nogādāšana uz 
mītnes zemi); 

 Vienreizēja kompensācija nelaimes gadījuma 
rezultātā; 

 izdevumi saistībā ar bagāžas aizkavēšanos, 
sabojāšanu vai nozaudēšanu transportēšanas 
laikā vai bagāžas zādzību ceļojuma laikā; 

 izmaksas, kas rodas lidojuma aizkavēšanās vai 
atcelšanas dēļ;  

 klienta civiltiesiskā atbildība par ceļojuma laikā 
trešajām personām nodarītajiem zaudējumiem. 

Apdrošināšanas līgumā norādītā apdrošinājuma summa 
ir maksimālā naudas summa, kas var tikt izmaksāta, 
iestājoties apdrošināšanas gadījumam. Apdrošināšanas 
līgumā var būt paredzēti limiti, kas izteikti naudas 
summas vai procentu veidā, kas ir maksimālā atlīdzības 
summa, kas var tikt izmaksāta noteiktos apdrošināšanas 
līgumā paredzētos gadījumos, piemēram, iestājoties 
noteiktam riskam vai rodoties noteikta veida 
zaudējumiem. 

  Netiek apdrošināts: 
 medicīniskie izdevumi, kas radušies saistībā ar 

saslimšanu, kas iestājusies pirms došanās 
ceļojuma;  

 medicīniskie izdevumi, kas saistīti ar plānveida 
operācijām, sirds operācijām, redzes 
korekciju, dzemdībām, abortiem; 

 gadījumi, kad klients atradies alkohola, 
narkotisko vai toksisko vielu ietekmē; 

 bagāžas aizkavēšanās pēc atgriešanās mītnes 
zemē; 

 bagāžā atrodošies plīstoši priekšmeti; 
 zaudējumi saistībā ar šķidru vielu izlīšanu 

bagāžā; 
 zaudējumi saistībā ar elektrotehnikas 

bojājumiem, pazušanu, zādzību; 
 ceļojuma aizkavēšana vai atcelšana mītnes 

zemē. 
NB! Visi gadījumi, kas netiek apdrošināti ir norādīti 
apdrošināšanas līgumā..   
 

    

 Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 
 

! Netiek atlīdzināti zaudējumi, ja 
apdrošināšanas gadījums iestājies pirms 
apdrošināšanas līguma noslēgšanas. 

! Lai risks Ceļojuma anulācija būtu spēkā, 
apdrošināšanas līgumam jābūt noslēgtam un 
apdrošināšanas prēmijai  jābūt apmaksātai 
vismaz 5 dienas pirms ceļojuma. 

! Izdevumi, kas radušies  ceļojuma laikā 
notikuša terora akta rezultātā tiek atlīdzināti 
tikai tajā gadījumā, ja ceļojuma galamērķis ir 
Eiropas valstis.  

! Netiek atlīdzināti zaudējumi, kas radušies  
pildot darba pienākumus paaugstināta riska 
profesijās (piemēram, policija, jūrnieki, piloti, 
ugunsdzēsēji, karavīri u,c,), ja nodarbošanās 
nav norādīta apdrošināšanas līgumā.  

! Izdevumus par Turcijā, Ēģiptē, Grieķijā, 
Bulgārijā saņemtajiem medicīniskajiem  
pakalpojumiem apdrošinātājs  atlīdzina tādā 
apmērā, kādā tie maksātu pie apdrošinātāja 



sadarbības partneriem, kuru saraksts ir 
norādīts www.bta.lv.  

 
NB! Visi seguma ierobežojumi ir norādīti noslēgtajā 
apdrošināšanas līgumā. 

     
 

 Kur es esmu apdrošināts? 
 Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā apdrošināšanas polisē norādītajā teritorijā. Ja apdrošināšanas polisē nav norādīts 

savādāk, tad ir iespējams izvēlēties starp šādiem ceļojuma galamērķiem: 
 Eiropa - apdrošināšanas aizsardzība darbojas visās Eiropas valstīs, bet tā nav spēkā valstīs, kuru teritorija tikai daļēji 

ietilpst Eiropā, neatzīto vai daļēji atzīto valstu teritorijās. Papildus tam apdrošināšanas aizsardzība darbojas Turcijā, 
Ēģiptē, Tunisijā, Izraēlā, Armēnijā, Azerbaidžānā, Gruzijā; 

 Visā pasaulē - apdrošināšanas aizsardzība nav spēkā tajās valstīs, kurās notiek karš, karadarbība, karam pielīdzināma 
operācija (ar vai bez kara pieteikšanas) vai nemieri, kā arī tajās pasaules zonās, kur var nokļūt, izmantojot īpašus 
palīglīdzekļus, specializēto transportu vai aprīkojumu ; 

 Āzijā - apdrošināšanas aizsardzība darbojas visās Āzijas valstīs, bet tā nav spēkā valstīs, kuru teritorija daļēji ietilpst 
Āzijā, neatzīto var daļēji atzīto valstu teritorijās; 

 valstī vai teritorijā, kura nav sasniedzama bez pārsēšanās tranzīta punktā - apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā visos 
tranzīta punktos, izņemot tās valstis, kur notiek karš, karadarbība, karam pielīdzināma operācija (ar vai bez kara 
pieteikšanas) vai nemieri; 

 Baltijas jūras teritorija, kurā ietilpst sekojošas valstis - Somija, Zviedrija, Igaunija, Lietuva, Polija; 
 Krievija; 
 Baltkrievija. 
 Latvija ( ja neesat Latvijas Republikas rezidents un plānojat iebraukt Šengenas zonā no jebkuras citas pasaules 

valsts) 
 

 Kādas ir manas saistības? 
— Sniegt pilnīgu un patiesu apdrošinātāja pieprasīto informāciju, kas nepieciešama apdrošinātā riska iestāšanās iespējamības 

novērtēšanai; 
— Informēt apdrošinātāju  par izmaiņām Jūsu kontaktinformācijā, kā arī par izmaiņām sākotnēji iesniegtajā apdrošinātā riska  

novērtēšanas informācijā; 
— Nekavējoties informēt apdrošinātāju par apdrošināta riska iestāšanos un ievērot apdrošinātāja norādījumus; 
— Nekavējoties, tiklīdz tas ir iespējams, vērsties  ārstniecības iestādē ārstniecības pakalpojumu saņemšanai un ievērot ārsta 

norādījumus; 
— Bagāžas bojājuma, zuduma, zādzības un aizkavēšanās gadījumā pārvadāšanas laikā,  saņemt no pārvadātāja tā izsniegtu 

apstiprinājumu par bagāžas nozaudēšanas faktu un izmaksātās kompensācijas apmēru. 
 

 Kad un kā man jāveic samaksa? 
Apdrošināšanas prēmijas apmērs un samaksas termiņš ir noteikts apdrošināšanas polisē. Apdrošināšanas prēmiju var samaksāt, 
izmantojot bankas pārskaitījumu, klātienē klientu darījumu centros vai zvanot uz 26121212. 
  

 

 Kad sākas un beidzas segums? 
Apdrošināšanas līgumā minētā apdrošināšanas aizsardzība stājas spēkā ar apdrošināšanas perioda sākuma datumu, ar 
nosacījuma, ka apdrošināšanas prēmija, vai tās pirmā daļa, ir samaksāta apdrošināšanas polisē norādītajā apmērā un termiņā. 
Apdrošināšanas līgumā minētā apdrošināšanas aizsardzība tiek pārtraukta uzreiz pēc apdrošināšanas perioda pēdējās dienas. 
Apdrošināšanas līgums var beigties pirms apdrošināšanas perioda termiņa beigām, piemēram, apdrošināšanas līgumu 
pārtraucot. 
 

 

 Kā es varu atcelt līgumu? 
Līgumu Jūs varat vienpusēji izbeigt 15 dienas iepriekš rakstiski paziņojot apdrošinātājam. 
 

 



 
 

Šis dokuments sniedz būtiskāko informāciju par ceļojumu apdrošināšanu. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms līguma noslēgšanas, 
un līguma informācija par produktu ir sniegta apdrošināšanas polisē un Compensa ceļojumu apdrošināšanas noteikumos Nr. CAN20. 

 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Palīdzības(ceļojumu) apdrošināšana paredzēta, lai pasargātu no zaudējumiem, kas rodas ceļojuma laikā pēkšņi un negaidīti saslimstot, 
ciešot nelaimes gadījumā, kā arī nodrošinot repatriāciju uz mītnes zemi pēkšņas saslimšanas vai nāves gadījumā, vai citiem izdevumiem 
ceļojuma laikā, ja apdrošināti citi papildu riski. Apdrošinātāja vai Apdrošinātāja sadarbības partneru sniegtā palīdzība var būt informācijas 
veidā vai nodrošinot medicīniska rakstura vai cita veida palīdzību noteiktu pakalpojumu saņemšanai un šo pakalpojumu apmaksai. 
 

 

Kas tiek apdrošināts?  

 

Kas netiek apdrošināts? 

Apdrošinātais var tikt apdrošināts pret šādiem 
riskiem: 
√ MEDĪCĪNISKIE IZDEVUMI UN VESELĪBA -  
Neatliekamā medicīniskā palīdzība un/vai 
stacionēšana sakarā ar apdrošinātā pēkšņu 
saslimšanu, hroniskas slimības saasinājumu, 
ievainojumu, nelaimes gadījuma rezultātā, veselības 
stāvokļa pēkšņu akūtu pasliktināšanos, grūtniecības 
sarežģījumu gadījumā, neatliekami zobārstniecības 
izdevumi; Medicīniskie izdevumi Mītnes zemē, 
Zobārstniecības izdevumi, Medicīniskais transports, 
Medicīniskais transports Mītnes zemē, Apdrošinātā 
repatriācija saslimšanas gadījumā, Apdrošinātā 
repatriācija nāves gadījumā, Apbedīšanas izdevumi 
ārzemēs, Telefona sarunu apmaksa, Medicīniskie 
palīglīdzekļi, Slimnīcas dienas nauda, Ceļojuma 
izdevumi 1 (vienam) ģimenes loceklim, Bērna 
nogādāšana Mītnes zemē, Apdrošinātā aizstāšana, 
Meklēšanas un glābšanas izdevumi; 
√ NELAIMES GADĪJUMI – Invaliditāte, Nāves 
gadījums; 
√ BAGĀŽA – Bagāžas aizkavēšanās, sabojāšana, 
nozaudēšana, zādzība ceļojuma laikā, Sporta 
inventāra aizkavēšanās, nozaudēšana, sabojāšana 
vai zādzība, Sporta inventāra apdrošināšana, 
izņemot aviopārvadājuma laika, Drēbju ķīmiskā 
tīrīšana pēc nelaimes gadījuma; 
√ CEĻOJUMA NORISE  -  
Nokavēta ierašanās izlidošanas vietā, Ceļojuma 
turpināšana, Lidojuma aizkavēšanās, Nokavēts 
tranzīts, Ceļojuma pārtraukšana, Ceļojuma 
anulēšana, Ceļojuma anulēšana personisku iemeslu 
dēļ, Alternatīvā transporta izdevumi dabas 
katastrofu dēļ, Vietas atteikums lidmašīnā, 
Nokavētās dienas viesnīcā, Izdevumi vīzas 
neizsniegšanas dēļ, Pases vai personas identifikācijas 
kartes nozaudēšana vai zādzība, Naudas zādzība, 
Slēpošanas pases apdrošināšana, Slēgto slēpošanas 
trašu apdrošināšana, Mājdzīvnieka aprūpe, Maiņas 
autovadītājs, Personīgo mantu nosūtīšana; 
√ ATBILDĪBA - Personiskā civiltiesiskā atbildība, 
Juridiskā palīdzība, Tulka palīdzība. 

 
 
 
 
 
 
 
 

X Fiziska darba veicēji, ja par to nav atzīmes polisē; 
X Aktīvās atpūtas/sporta aktivitātes, ja par to nav atzīmes polisē; 
X Paaugstināta riska atpūtas/sporta aktivitātes, ja par to nav 
atzīmes polisē; 
X Profesionāli sportisti; 
X Nodarbošanās ar ziemas sporta veidiem ārpus speciālajām, šim 
nolūkam īpaši ierīkotām, speciāli apstrādātām un aprīkotām 
trasēm, ja par to nav atzīmes polisē. 
Precīzi izņēmumi ir minēti katras noteikumu sadaļas noslēgumā 
vai pie riskiem atsevišķi. 

 

Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 

 ! Ceļojumu apdrošināšana nav spēkā Apdrošinātā mītnes zemē. 
! Kompensācija, atkarībā no riskiem, sākotnēji jāpieprasa no 
pārvadātāja vai ceļojuma organizatora. 
! Apdrošināšanas polisē var tikt iekļauti riski, kuriem ir atrunāts 
pašrisks par gadījumu. 
! Par ceļojuma anulēšanas faktu jāpaziņo Apdrošinātājam, tiklīdz 
tas ir praktiski iespējams, taču ne vēlāk kā līdz paredzētā 
ceļojuma perioda sākuma datumam, Apdrošinātajam atrodoties 
mītnes zemes teritorijā, neuzsākot ceļojumu.  
! Grūtniecības sarežģījumu akūtā gadījumā tiek segti medicīniskie 
izdevumi līdz 1 500 EUR, ja grūtniecības laiks nepārsniedz 30 
nedēļas un grūtniece var uzrādīt mītnes zemes ārstējošā ārsta 
izziņu ar atļauju ceļot, kas izdota ne ātrāk kā 1 (vienu) nedēļu 
pirms plānotā ceļojuma sākuma. 
! Ja Apdrošinātajam vienlaicīgi ir spēkā divas vai vairākas 
Apdrošinātāja izsniegtas ceļojumu apdrošināšanas polises, kurās 
viens vai vairāki no šajās apdrošināšanas polisēs norādītiem 
apdrošinātajiem riskiem dublējas, tad apdrošināšanas atlīdzība 
tiek izmaksāta tikai par vienu apdrošināšanas polisi – par to, kurā 
minētas lielākās apdrošinājuma summas par attiecīgo risku. 
! Ja apdrošināšanas līgums noslēgts, Apdrošinātajam atrodoties 
ārpus Mītnes zemes, tad apdrošināšanas aizsardzība sākas pēc 48 
stundām no apdrošināšanas līguma noslēgšanas brīža. 
 
Pilnīga informācija par seguma ierobežojumiem ir ietverta 
Apdrošināšanas noteikumos un Apdrošināšanas polisē. 
 

   
  CEĻOJUMU apdrošināšana 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 
Sabiedrība: Compensa VIG ADB Latvijas filiāle   Produkts: CEĻOJUMU Polise 
 



 

Kur es esmu apdrošināts? 
√ Apdrošināšanas līguma darbības teritorija ir norādīta apdrošināšanas polisē. Ārpus tās apdrošināšana nav spēkā. 
Nepieciešamības gadījumā, atsevišķi vienojoties ar Apdrošinātāju, apdrošināšanas līguma darbības teritorija var tikt 
paplašināta. 
Teritorijas uz kurām iespējams iegādāties Ceļojuma apdrošināšanas polisi: 
✓ Baltijas valstis (Lietuva un Igaunija); 
✓ Eiropa (ieskaitot šīs valstis - Izraēla, Ēģipte, Tunisija un Maroka); 
✓ Visa pasaule; 
✓ Visa pasaule, izņemot ASV, Kanāda, Austrālija, Jaunzēlande, Japāna; 
✓ Baltkrievijas Republika; 
✓ Krievijas Federācija. 

 

 

Kādas ir manas saistības? 
• Pirms līguma noslēgšanas un līguma darbības laikā sniegt apdrošinātājam pilnīgu un patiesu informāciju. 
• Iepazīties, ievērot un izpildīt visas apdrošināšanas līguma un apdrošināšanas noteikumu prasības, kuras ir izvirzījis 

Apdrošinātājs. 
• Apdrošinājuma ņēmējam ir pienākums informēt Apdrošināto par to, ka viņš tiek apdrošināts, un informēt 

Apdrošināto par šī apdrošināšanas līguma noteikumiem. 
• Iestājoties pēkšņas saslimšanas vai nelaimes gadījumam, Apdrošinātajam nekavējoties jāvēršas tuvākajā ārstniecības 

iestādē un jāievēro visi ārstējošā ārsta norādījumi, kā arī jāsazinās ar Apdrošinātāja Palīdzības dienestu. 
• Par apdrošinātā riska iestāšanos Apdrošinājuma ņēmējam, Apdrošinātajam, labuma guvējam, Apdrošinātā pārstāvim 

vai Apdrošinātā ģimenes locekļiem nekavējoties, tiklīdz tas ir iespējams, bet ne vēlāk kā 30 dienu laikā, jāpaziņo 
Apdrošinātājam vai Apdrošinātāja Palīdzības dienestam. 

• Ārstējoties Eiropas Savienības, Eiropas Ekonomikas zonas vai Šveices Konfederācijas valstu medicīnas iestādēs, 
Apdrošinātā pienākums ir uzrādīt EVAK karti. Ja Apdrošinātajam nav EVAK kartes, Apdrošinātajam vai Apdrošinātā 
pilnvarotai personai pēc Apdrošinātāja norādījuma tā jāpieprasa Latvijas Republikas Nacionālajam veselības 
dienestam vai mītnes zemes iestādei, kas izsniedz EVAK karti vai EVAK kartes ekvivalentu, un jāiesniedz attiecīgajai 
ārstniecības iestādei, kurā Apdrošinātajam tiek sniegta medicīniskā palīdzība. 

• Apdrošinājuma ņēmējs un/vai Apdrošinātais iesniedz Apdrošinātājam visus dokumentus, kas raksturo apdrošinātā 
riska iestāšanos un tā izraisītos zaudējumus, kā arī iesniedz jebkādu citu informāciju un/vai dokumentāciju, kuru 
pieprasa Apdrošinātājs. 

• Apdrošināšanas gadījuma iestāšanās pierādīšanas pienākums gulstas uz Apdrošināto. 
 

 

Kad un kā man jāveic samaksa? 
Samaksa par apdrošināšanu Jums ir jāveic apdrošināšanas līgumā noteiktajos termiņos, kārtībā un apmērā.  
 

 
Kā es varu atcelt līgumu? 
Izbeigt apdrošināšanas līgumu ir iespējams jebkurā laikā pirms tā termiņa beigām, iesniedzot rakstisku pieteikumu 
Apdrošinātājam un ievērojot apdrošināšanas līgumā/Apdrošināšanas līguma likumā noteikto kārtību. 
Apdrošināšanas līgums tiek izbeigts pieteikumā norādītajā datumā, bet ne ātrāk kā pieteikuma iesniegšanas datumā. 
 

 

Kad sākas un beidzas segums? 
• Apdrošināšanas segums ir spēkā apdrošināšanas līgumā norādītā apdrošināšanas periodā. 
• Segums sākas (stājas spēkā) ar līgumā norādīto datumu un laiku, bet ne ātrāk, kā ir veikta apdrošināšanas prēmijas 

apmaksa pilnā apmērā. 
• Segums beidzas Apdrošināšanas līguma (polises) norādītajā apdrošināšanas 



Apdrošināšanas produkta 
informācijas dokuments 
ERGO Insurance SE 
Latvijas Filiāle

Apdro!inā!anas produkta informācijas dokuments sniedz vispārējo pārskatu par apdro!inā!anas produktu. Informācijas dokuments 
neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpa!os nosacījumus. 
Šis dokuments nav reklāmas materiāls. Tā mērķis ir sniegt klientam svarīgāko informāciju par produktu. Pilnīga  informācija par 
produktu un ar to saistītām izmaksām, sniegta citos dokumentos, kā piemēram, apdro!inā!anas noteikumos un  līgumā.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
Ceļojumu apdro!inā!ana ir brīvprātīga apdro!inā!ana. Ceļojumu apdro!inā!anas mērķis ir aizsargāt apdro!ināto personu 
no finansiāliem zaudējumiem, kas var rasties neparedzētu notikumu rezultātā pirms ceļojuma vai ceļojuma laikā.  

Kas tiek apdrošināts?
 neparedzēti izdevumi saistībā ar apdro!inātās 

personas pēk!(u veselības stāvokļa 
pasliktinā!anos vai nelaimes gadījumu (piemēram, 
izdevumi par medicīnisko palīdzību, medicīnisko 
transportu, medikamentu iegādi, repatriāciju, 
ceļa izdevumi cietu!ā )imenes loceklim vai 
apbedī!anas izdevumi)

 izdevumi saistībā ar nozaudētu vai nozagtu 
dokumentu atjauno!anu 

 nelaimes gadījuma rezultātā iestājusies 
apdro!inātās personas nāve vai invaliditāte

 civiltiesiskā atbildība gadījumā, ja nodarīti 
zaudējumi tre!ajām personām 

 izdevumi saistībā ar bagāžas aizkavē!anos, 
sabojā!anu vai nozaudē!anu transportē!anas laikā 
vai bagāžas zādzību ceļojuma laikā

 izdevumi saistībā ar lidojuma aizkavē!anos vai tā 
atcel!anu

 izdevumi, kas radu!ies, anulējot iepriek! 
apmaksātu ceļojumu, piemēram, apdro!inātās 
personas vai )imenes locekļu veselības problēmu 
dēļ

 izdevumi nokavēta tranzīta gadījumā

! Pilnīga informācija par to, kas netiek apdro!ināts, 
ir norādīta apdro!inā!anas noteikumos un līgumā 
(polisē).

Produkts: Ceļojumu apdrošināšana

Kas netiek apdrošināts?
 klin!u kāp!ana un alpīnisms 
 lido!ana ar bezmotora lidma!īnu, planieri, 

deltaplānu, paraplānu vai lēk!ana ar izpletni 
 atra!anās aktīvajā karadienestā vai citā militārā 

formējumā 
 
! Pilnīga informācija par to, kas netiek apdro!ināts, 
ir norādīta apdro!inā!anas noteikumos un līgumā 
(polisē).

Vai ir kādi seguma
ierobežojumi?
Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta par:
 apdro!inā!anas gadījumiem, kas iestāju!ies pirms 

apdro!inā!anas līguma noslēg!anas
 zaudējumiem, kurus kompensē aviokompānija, 

tūrisma firma vai cits pakalpojuma sniedzējs
 bagāžas aizkavē!anos, ja tā aizkavējas atgriežoties 

mītnes zemē
 morālo kaitējumu
 materiālajiem zaudējumiem, par kuriem nav 

iesniegti zaudējumus apliecino!i dokumenti

! Pilnīga  informācija par seguma ierobežojumiem 
ir norādīta apdro!inā!anas noteikumos un līgumā 
(polisē).



Kur es esmu apdrošināts?
• Ce!ojumu apdrošināšana ir spēkā apdrošināšanas 

līgumā norādītajā teritorijā

Kādas ir manas saistības?
Kādas ir manas saistības?
• Sniegt Apdrošinātājam patiesu informāciju un 

līguma darbības laikā rakstiski informēt par 
izmaiņām sniegtajā informācijā un/vai citiem risku 
paaugstinošiem apstāk!iem;

• Ievērot saistošos, LR normatīvajos aktos 
noteiktos, apdrošināšanas līgumā pušu atrunātos 
noteikumus;

• Nekavējoties rakstiski informēt Apdrošinātāju 
par apdrošināšanas gadījumu vai notikumu, 
kura rezultātā varētu tikt izvirzīta prasība par 
zaudējuma atlīdzināšanu;

• Pildīt Apdrošinātāja norādījumus, veikt pasākumus 
zaudējuma rašanās apstāk!u noskaidrošanai un 
zaudējuma samazināšanai.

Kad un kā man jāveic samaksa?
• Samaksa par Apdrošināšanas līgumu jāveic 

saskaņā ar apdrošināšanas līgumā norādīto 
apmēru un termiņu.

Kad sākas un beidzas segums?
• Apdrošināšanas segums sākas Apdrošināšanas 

līgumā norādītajā termiņā ar nosacījumu, 
ka ir samaksāta apdrošināšanas prēmija 
apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā 
un apmērā.

• Apdrošināšanas segums beidzas pēc 
apdrošināšanas perioda termiņa beigām.

• Apdrošināšanas segums var beigties pirms 
apdrošināšanas perioda termiņa beigām, 
piemēram, apdrošināšanas līgumu pārtraucot.

Kā es varu atcelt līgumu?
• Apdrošināšanas līgumu var izbeigt pirms termiņa, 

iesniedzot rakstisku pieteikumu apdrošinātājam.



 www.balcia.lv  1 

 

 

 

 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu pārskatu par ceļojumu apdrošināšanas 
produktu. Šis dokuments neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpašos nosacījumus. 
Pilnīga informācija par produktu un ar to saistītām izmaksām ir sniegta citos dokumentos, piemēram, ceļojumu 
apdrošināšanas noteikumos un polisē. 

 
Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Ceļojumu apdrošināšana ir brīvprātīga apdrošināšana. Ceļojumu apdrošināšanas mērķis ir sniegt finansiālu 
atbalstu apdrošinātajai personai, kas var rasties neparedzētu notikumu rezultātā pirms ceļojuma vai ceļojuma 
laikā.  

 

 

Kas tiek apdrošināts? 
 neparedzēti izdevumi saistībā ar apdrošinātās personas pēkšņu veselības stāvokļa 

pasliktināšanos vai nelaimes gadījumu (piemēram, izdevumi par medicīnisko palīdzību, 
medicīnisko transportu, medikamentu iegādi, repatriāciju, ceļa izdevumi cietušā ģimenes 
loceklim vai apbedīšanas izdevumi. 

 izdevumi saistībā ar nozaudētu vai nozagtu dokumentu atjaunošanu.  
 nelaimes gadījuma rezultātā iestājusies apdrošinātās personas nāve vai invaliditāte.  
 civiltiesiskā atbildība gadījumā, ja nodarīti zaudējumi trešajām personām.  
 izdevumi saistībā ar bagāžas aizkavēšanos, sabojāšanu vai nozaudēšanu transportēšanas 

laikā vai bagāžas zādzību ceļojuma laikā. 
 izdevumi, kas radušies, anulējot iepriekš apmaksātu ceļojumu, piemēram, apdrošinātās 

personas vai ģimenes locekļu veselības problēmu . 

 

 

 
 

 

 

Kas netiek apdrošināts? 
  Atrašanās aktīvajā karadienestā vai mācībās jebkādā militārā formējumā. 

  Psihiski slimas vai pastāvīgi kopjamas personas. 

  Profesionālais sports. 

Pilnīga informācija par to, kas netiek apdrošināts, ir norādīta apdrošināšanas noteikumos un 
līgumā (polisē). 

 

 

Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 
! Apdrošināšanas atlīdzību nemaksā par gadījumiem, kas iestājušies pirms apdrošināšanas 

līguma noslēgšanas. 
! Apdrošināšanas atlīdzību nemaksā par zaudējumiem, kurus kompensē aviokompānija, 

tūrisma firma vai cits pakalpojuma sniedzējs. 
! Ja bagāža aizkavējas atgriežoties mītnes zemē. 
 
Pilnīga informācija par to, kas netiek apdrošināts, ir norādīta apdrošināšanas noteikumos un 
līgumā (polisē). 

 

 

Kur es esmu apdrošināts? 
    Ceļojuma apdrošināšana ir spēkā apdrošināšanas līgumā norādītajā teritorijā. 

 
 

CEĻOJUMU APDROŠINĀŠANA  
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 
 
Apdrošinātājs: Balcia Insurance SE 
Produkts: Ceļojumu apdrošināšana 

Balcia Insurance SE 



Ceļojumu apdrošināšana 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
Palīdzības apdrošināšana ārpus mītnes zemes. Produkts var saturēt vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu un 
nelaimes gadījumu apdrošināšanu.

Kas tiek apdrošināts?

Ārstēšanās izdevumi akūtas saslimšanas, hroniskas slimības 
saasinājuma un nelaimes gadījuma rezultātā.
Stomatoloģiskā palīdzība akūtu zobu sāpju vai traumu 

gadījumā.
Ārstēšanās izdevumi grūtniecības sarežģījumu gadījumā. 
Medicīniskā palīglīdzekļa iegāde vai īre.
Transportēšanas izdevumi līdz ārstniecības iestādei.
Izdevumi kvalificētam medicīnas speciālistam vai ģimenes 

loceklim.
Repatriācijas izdevumi.
Transporta izdevumi par bērna un pavadoņa atgriešanos.

Ja izvēlēts:

Nelaimes gadījumu apdrošināšana.
Civiltiesiskā apdrošināšana.
Bagāžas apdrošināšana.
Izdevumi lidojuma aizkavēšanās gadījumā.
Ceļojuma atcelšanas izdevumi (Ja papildus norādīts Polisē arī 

Streika, Dabas katastrofu vai publiska pasākuma atcelšanas 
gadījumā).
Izdevumi par juridiskiem pakalpojumiem.
Izdevumi dokumentu aizvietošanai ārvalstīs.
Tulkošanas pakalpojumi.
Izdevumi nokavēta tranzīta gadījumā .
Sporta aprīkojuma apdrošināšana.

Apdrošinājuma summa ir atkarīga no izvēlētās apdrošināšanas 
programmas un individuāliem nosacījumiem. Apdrošinājuma 
summa dažādiem apdrošinātiem riskiem var būt atšķirīga. 
Kopējā apdrošinājuma summa standarta gadījumos var būt no 
10 000 EUR līdz 100 000 EUR.

Produkts:
Ceļojumu apdrošināšana

Sabiedrība:
ADB „Gjensidige” Latvijas filiāle

Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos, t.i. 
Ceļojuma apdrošināšanas noteikumos Nr.12.5 (spēkā no 01.04.2019), Vispārējos apdrošināšanas noteikumos Nr. V1.4. (spēkā no 12.09.2023) un 
apdrošināšanas piedāvājumā.

Kas netiek apdrošināts?

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas izņēmumi darbnespējas 
gadījumā:

 Apdrošinātā ļauns nolūks vai rupja neuzmanība.
 Apdrošinātā tīša darbība, tai skaitā Apdrošinātā pašnāvība, 

pašnāvības mēģinājums, sevis pakļaušana ārkārtējām briesmām, 
izņemot cilvēka dzīvības glābšanas gadījumu.

 Karš, terorisms.
 Dabas katastrofa vai Pandēmija.
 lemesis, kurš bija zināms pirms Apdrošināšanas līguma 

noslēgšanas, bet netika norādīts Apdrošinātājam, un ir 
cēloņsakarībā ar Apdrošināšanas gadījumu.

 Noteikti veselības stāvokļa pasliktināšanās gadījumi un 
ārstēšanās izdevumi.

 Apdrošināšanas gadījumi, kas ir cēloņsakarībā ar alkohola, 
psihotropo, narkotisko vai citu apreibinošo vielu lietošanu.

 Ārstēšanās izdevumi pēc atgriešanās Latvijas Republikā vai 
mītnes zemē.

 Ārstēšanās izdevumi, ja Apdrošinātā ceļojuma mērķis ir saņemt 
medicīnisko palīdzību.

 Operācijas, kas nav jāveic neatliekamās palīdzības ietvaros.
 Civiltiesiskā atbildība, ja Apdrošināšanas gadījums iestājies ceļu 

satiksmes negadījuma rezultātā vai veicot amata, profesionālo 
darbību vai komercdarbību.

 Bagāžas kavēšanās atgriežoties mītnes zemē.
 Maznozīmīgi bagāžas vienības bojājumi, kas neietekmē tās 

funkcionēšanu.
 Bojājumi, ja transportējamā vienība vai sporta ekipējums nav bijis 

atbilstoši iepakots.
 Bagāžas vienības, kas nav reģistrētas uz Apdrošināto.
U.c. saskaņā ar piemērojamiem noteikumiem. 

Vai ir kādi seguma ierobežojumi?

!  Izdevumiem par hroniskas slimības paasinājumu līdz 7 
hospitalizācijas dienām, nepārsniedzot 1000 EUR.

!  Izdevumiem par stomatoloģijas pakalpojumiem līdz 200 EUR.
!  Izdevumiem par grūtniecības sarežģījumiem līdz 1000 EUR.
!  Noteikumos noteiktajos  gadījumos ģimenes locekļa viesnīcas 

izdevumiem līdz 4 dienām/50 EUR dienā.
!  Telefonsarunu izdevumiem līdz 30 EUR.
!  Par medicīnas izdevumiem barokamerai līdz 1000 EUR.
!  Par EVAK segtajiem pakalpojumiem līdz 500 EUR pirms atbildes 

saņemšanas no NVD par pakalpojuma kompensēšanu.
!  Apbedīšanas izdevumiem ārvalstīs līdz 5000 EUR.
!  Bagāžas aizkavēšanās līdz 200 EUR un pašrisks 15%.
!  Par sporta aprīkojumu, kad tas nav atradies transporta pakalpojuma 

sniedzēja pārziņā, līdz 200 EUR bojājumu, nozaudēšanas vai 
zādzības gadījumā.

!  Par nelaimes gadījumā bojāto sporta aprīkojumu līdz 200 EUR, ja to 
nebija iespējams atjaunot ceļojumā.

U.c. ierobežojumi saskaņā ar piemērojamiem noteikumiem. 



Kad un kā man jāveic samaksa?

Prēmija maksājama līgumā noteiktajā termiņā un apmērā:
- ar pārskaitījumu uz rēķinā vai apdrošināšanas līgumā norādīto bankas kontu vai tīmekļvietnes www.gjensidige.lv pašapkalpošanās portālā;
- ar kartes maksājumu apdrošinātāja birojā;
- MAXIMA Latvija veikalu kasēs.
Ja prēmija tiek maksāta ar pārskaitījumu, tad par samaksas datumu tiek uzskatīts datums, kad maksājums ir saņemts apdrošinātāja norādītajā kontā.

Kur es esmu apdrošināts?

Līguma darbības teritorija ir atkarīga no klienta izvēles un var būt viens no šādiem variantiem: 
• Eiropa;
• Visa pasaule;
• Visa pasaule (bez ASV, Kanādas, Izraēlas, Japānas, Jaunzēlandes, Austrālijas).

Apdrošināšanas līgums nedarbojas sekojošās teritorijās: Krievija, Baltkrievija, Ukraina.
  

Sākas:

•  ar līgumā norādīto datumu un laiku, ja prēmija ir samaksāta līgumā 
noteiktajā termiņā un apmērā;

• ne agrāk kā brīdī, kad apdrošinātais izbrauc no mītnes zemes vai Latvijas 
Republikas, šķērsojot attiecīgās valsts robežu.

• Ja apdrošināšanas prēmija/prēmijas pirmais maksājums netiek samaksāts, 
apdrošināšanas segums nestājās spēkā.

Beidzas:

• ar līgumā norādīto datumu un laiku;
• ja līgums tiek izbeigts pirms termiņa;
• apdrošinātā nāves gadījumā;
• ja apdrošināšanas gadījuma iestāšanās rezultātā izmaksāta apdrošināšanas 

atlīdzība pilnas apdrošinājuma summas apmērā;
• brīdī, kad Apdrošinātais, atgriežoties no Ceļojuma, šķērso mītnes zemes vai 

Latvijas Republikas valsts robežu.

• Sniegt patiesu un pilnīgu informāciju, kas nepieciešama apdrošinātājam 
līguma noslēgšanai, izpildei un apdrošināšanas gadījuma izskatīšanai.

• Informēt par izmaiņām līgumā tā darbības laikā.
• Informēt apdrošināto par to, ka viņš ir apdrošināts un iepazīstināt to ar 

apdrošināšanas noteikumiem.
• Veikt savlaicīgu prēmijas vai tās daļas samaksu.
• Apdrošināšanas līguma darbības perioda laikā rakstveidā paziņot 

Apdrošinātājam par izmaiņām Ceļojuma mērķī vai citiem apstākļiem, kuri 
palielina Apdrošināto risku.

• Nekavējoties, bet ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā paziņot 
Apdrošinātājam par apdrošināšanas gadījuma iestāšanos.

• Apdrošinājuma ņēmēja, Apdrošinātā un Labuma guvēju pienākums ir pierādīt 
Apdrošināšanas gadījuma faktu un sekas, kā arī iesniegt visu Apdrošinātāja 
pieprasīto informāciju un dokumentus, kas apstiprina Apdrošināšanas 
gadījuma iestāšanos.

• Ja Apdrošinātajam nav EVAK kartes, bet ir iestājies apdrošināšanas gadījums, 
pašam vai pilnvarotajai  personai pieprasīt EVAK aizvietojošo sertifikātu.

• Apdrošināšanas līgumā noteiktās saistības tiek vienlīdz attiecinātas arī uz 
Labuma guvēju vai Radinieku.

• Paziņot Apdrošinātājam, ja zaudējumus pilnā apmērā vai daļēji atlīdzinājusi 
cita persona.

Kad sākas un beidzas segums?

• Savstarpēji vienojoties ar apdrošinātāju.
• Rakstiski paziņojot apdrošinātājam 15 dienas pirms līguma izbeigšanas.
• Iesniedzot pieteikumu un pierādījumus apdrošinātājam, ja apdrošināmā 

interese beigusi pastāvēt.
 

• Ja noslēgts distances apdrošināšanas līgums ar periodu ne mazāku par 
1 (vienu) mēnesi, tiesības izmantot atteikuma tiesības un 14 dienu 
laikā pēc līguma noslēgšanas dienas, vienpusēji atkāpties no līguma, 
rakstveidā paziņojot par to apdrošinātājam.

Kā es varu atcelt līgumu?

Kādas ir manas saistības?



 www.balcia.lv  2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kādas ir manas saistības? 
- Sniegt apdrošinātājam patiesu informāciju pirms līguma noslēgšanas un līguma darbības 

laikā. 
- Samaksāt apdrošināšanas prēmiju polisē norādītajā apmērā un termiņā. 
- Nekavējoties rakstiski informēt Apdrošinātāju par apdrošināšanas gadījumu vai notikumu, 

kura rezultātā varētu tikt izvirzīta prasība par zaudējuma atlīdzināšanu  
- Pildīt apdrošinātāja norādījumus, veikt pasākumus zaudējuma rašanās apstākļu 

noskaidrošanai un zaudējuma samazināšanai.  
 

 

 

Kad un kā man jāveic samaksa? 
Apdrošināšanas prēmijas samaksa jāveic saskaņā ar apdrošināšanas līgumā norādīto apmēru 
un termiņu. 

 

 
 

 

Kad sākas un beidzas segums? 
 Apdrošināšanas segums sākas Apdrošināšanas līgumā norādītajā termiņā ar nosacījumu, ka 

ir samaksāta apdrošināšanas prēmija apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā un 
apmērā.  

  Apdrošināšanas segums beidzas pēc apdrošināšanas perioda termiņa beigām. 
 Apdrošināšanas segums var beigties pirms apdrošināšanas perioda termiņa beigām, 

piemēram, apdrošināšanas līgumu izbeidzot. 

 
 

 

Kā es varu atcelt līgumu? 
Apdrošinājuma ņēmējam ir tiesības izbeigt apdrošināšanas līgumu jebkurā laikā, iepriekš par to 
paziņojot, izmantojot līgumā norādīto kontaktinformāciju. 

 



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle                                                               
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga,  
LV-1010, Latvija; Reģ. Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 8333, +371 6709 4077  www.if.lv 
E-pasts: info@if.lv 

If
 2

01
8/

01
 

  1/2   

 

 

 
Kas tiek apdrošināts? 

Apdrošināšanas polisē norādītā ceļotāja dzīvība, veselība 
vai fiziskais stāvoklis, vai mantiskās vērtības vai intereses, 
vai civiltiesiskā atbildība (turpmāk tekstā – Ceļotājs) 

Apdrošinājuma summa ir norādīta Apdrošināšanas polisē 
katram Apdrošinātajam riskam 

Ceļotājs ir apdrošināts pret šādu risku: 

 Medicīniskā palīdzība un repatriēšana pēkšņas saslim-
šanas vai nelaimes gadījuma dēļ 

Papildu apdrošināšana 

Ceļotāju papildus varat apdrošināt arī pret šādiem riskiem 
(tie ir spēkā tikai tad, ja norādīti Apdrošināšanas polisē): 

 Vienreizēja atlīdzība par Invaliditāti vai nāvi nelaimes 
gadījuma rezultātā 

 Ceļojuma atcelšana, aizkavēšanās vai pārtraukšana 

 Bagāžas pazušana vai bojājums pārvadātāja vainas dēļ 

 Personīgo mantu zādzība un pases pazušana 

 Civiltiesiskā atbildība un juridiskā palīdzība 

 Mājokļa iedzīves apdrošināšana ceļojuma laikā 

 Ārzemēs nomāta auto KASKO pašriska apmaksa 

 Aktīvās atpūtas segums 

 

 
Kas netiek apdrošināts? 

Attiecībā uz Ceļotāju neatlīdzina zaudējumus, ja: 

 tie rodas kara, invāzijas vai pilsoņu kara rezultātā; 

 tie rodas lokautu, sabiedrisko nemieru, sacelšanās, 
dumpju, streiku, pretošanās kustību, revolūcijas, mili-
tāra vai cita apvērsuma, komandantstundas noteikšanas 
vai aplenkuma rezultātā; 

 tie rodas reģionāla mēroga ārkārtas dabas katastrofas 
rezultātā un valsts vai pašvaldības iestādes ir izsludinā-
jušas ārkārtējo situāciju, kas saistītas ar iedzīvotāju mas-
veida upuriem (cietušajiem) vai zaudējumiem tautsaim-
niecībai vai kaitējumu videi, vai saimnieciskās darbības 
piespiedu apstāšanos, vai kad nepieciešami avārijas un 
glābšanas darbi un ārkārtējo situāciju izraisīto seku likvi-
dēšanas pasākumi; 

 tie rodas, Ceļotājam piedaloties, veicot vai mēģinot veikt 
krimināli vai administratīvi sodāmu darbību vai arī Ap-
drošinājuma ņēmēja, Ceļotāja, Labuma guvēja vai Radi-
nieka ļauna nolūka vai rupjas neuzmanības rezultātā; 

 tie rodas, veicot algotu Fizisku darbu, izņemot gadīju-
mus, kad Apdrošināšanas polisē ir norādīts, ka Ceļo-
jumā ietilpst Viegls fizisks darbs vai Smags fizisks darbs; 

 atlīdzināmi saskaņā ar Eiropas veselības apdrošināšanas 
kartes (EVAK) nosacījumiem; 

 tie rodas saslimšanas rezultātā, ko izraisa infekcijas sli-
mības, pret kurām profilaktiskā vakcinācija ir rekomen-
dēta, uzturoties noteiktā reģionā, un Ceļotājs nav saņē-
mis noteikto vakcināciju; 

 tie rodas, Ceļotājam esot alkoholisko, toksisko vai nar-
kotisko vielu ietekmē un ja ir konstatējama cēloņsaka-
rība starp alkoholisko (vairāk nekā 0,5 promiles), tok-
sisko vai narkotisko vielu lietošanu un zaudējumu raša-
nos; 

 tie rodas saistībā ar grūtniecību, tās pārtraukšanu vai 
dzemdībām un ja Ceļojuma plānotais beigu datums ir 
vēlāk par 28. grūtniecības nedēļu; 

 Ceļojuma starpposmam nav ieplānota pietiekama Sa-
biedrisko transportu pienākšanas un atiešanas laika 
starpība, lai izbraukšanas vietā būtu iespējams nokļūt 
vismaz 2 h 30 min pirms nākamā Sabiedriskā transporta 
atiešanas laika. 

Ceļojumu apdrošināšana 
APDROŠINĀŠANAS PRODUKTA INFORMĀCIJAS DOKUMENTS 

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: Ceļojumu apdrošināšana 
 

 

 

Pilnīga informācija attiecībā uz līguma noslēgšanu par ceļojuma apdrošināšanu, kā arī par šāda apdrošināšanas līguma nosacījumiem ir 
sniegta Apdrošināšanas polisē un Apdrošināšanas polisē norādītajos apdrošināšanas noteikumos. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Šī ir ceļojuma apdrošināšana. Ceļojuma apdrošināšana pasargā no zaudējumiem, kas rodas, ceļojuma laikā saslimstot, ciešot nelaimes 
gadījumā, iestājoties sarežģījumiem ar bagāžu vai citām personīgām mantām, vai notiekot neparedzētām izmaiņām ceļojuma plānā. 



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle                                                               
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga,  
LV-1010, Latvija; Reģ. Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 8333, +371 6709 4077  www.if.lv 
E-pasts: info@if.lv 

If
 2

01
8/

01
 

  2/2   

 

Pārējie gadījumi, kad attiecībā uz Ceļotāju neatlīdzina zau-
dējumus, ir uzskaitīti Apdrošināšanas polisē norādītajos ap-
drošināšanas noteikumos. 

   
 

 
Vai apdrošināšanai ir kādi ierobežojumi? 

 Apdrošināšanas līgumu var noslēgt tikai pirms Ceļojuma 
uzsākšanas, t.i., pirms Latvijas robežas šķērsošanas, un 
tas ir slēdzams uz visu Ceļojuma laiku 

 Iestājoties Apdrošināšanas gadījumam, piemēro Apdro-
šināšanas polisē norādīto Pašrisku 

 Par pirmās palīdzības saņemšanu akūtu zobu sāpju 
ārstniecībai atlīdzina izdevumus līdz 200 EUR 

 Bagāžas aizkavēšanās gadījumā izdevumus līdz 150 EUR 
atlīdzina pilnā apmērā, savukārt izdevumus, kas pār-
sniedz 150 EUR, atlīdzina 50% apmērā 

     

 
Kur apdrošināšana ir spēkā? 

 Ceļojuma apdrošināšana ir spēkā Apdrošināšanas polisē norādītajā valstī vai reģionā 

     

 
Kādas ir manas saistības? 

Iepazīties ar Apdrošināšanas polisē norādītajiem apdrošināšanas noteikumiem 

Sniegt Apdrošināšanas sabiedrībai precīzu, patiesu un pilnīgu informāciju par sevi un Ceļotājiem pirms apdrošināšanas līguma 
noslēgšanas 

Novērst tādus faktorus un atturēties no tādas rīcības, kas palielina Apdrošināto risku 

Atkarībā no negadījuma rakstura nekavējoties paziņot par to policijai, Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam vai citai kompeten-
tai iestādei 

Darīt visu, lai samazinātu iespējamos zaudējumus un netiktu radīti papildu zaudējumi 

Iestājoties Apdrošinātajam riskam, rīkoties atbilstoši tam, kā minēts Apdrošināšanas polisē norādītajos apdrošināšanas noteiku-
mos 

Paziņot Apdrošināšanas sabiedrībai par Apdrošinātā riska iestāšanos un iesniegt Apdrošināšanas atlīdzības pieteikumu 

Veikt Pašriska apmaksu 

     

 
Kad un kā man jāveic samaksa? 

Apdrošināšanas prēmiju maksājumi jāveic Apdrošināšanas polisē norādītajā termiņā un apmērā 

Apdrošināšanas prēmiju maksājumu var veikt ar bankas pārskatījumu vai bankas maksājumu karti 

     

 
Kad sākas un beidzas apdrošināšana? 

Apdrošināšana sākas datumā, kas norādīts Apdrošināšanas polisē, ja Apdrošināšanas prēmijas maksājums ir veikts Apdrošināša-
nas polisē norādītajā termiņā un apmērā 

Apdrošināšana beidzas datumā, kas norādīts Apdrošināšanas polisē, ja Apdrošināšanas līgumu pirms šī datuma vienpusēji neesat 
izbeidzis ne Jūs, ne Apdrošināšanas sabiedrība 

     

 
Kā es varu atcelt līgumu? 

Apdrošināšanas līgumu varat vienpusēji izbeigt, iesniedzot rakstveida pieteikumu Apdrošināšanas sabiedrībai vismaz 15 dienas 
pirms vēlamā Apdrošināšanas līguma izbeigšanas datuma. Pieteikumu var iesniegt, tā oriģinālu nododot Apdrošināšanas sabiedrī-
bai klātienē vai ar pasta starpniecību tās klientu apkalpošanas centros, vai arī nosūtot Apdrošināšanas sabiedrībai uz šādu e-pasta 
adresi – info@if.lv, ja pieteikums sagatavots kā elektroniskais dokuments ar drošu elektronisko parakstu 

 

mailto:info@if.lv

